

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	-----------------------------------

05			INGRESOS	444.526.863	447.933.420	138.428.302
	02		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	0
		010	Del Gobierno Central	30	30	0
		201	Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
			Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	0
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	8.971
	01		Venta de Bienes	10	10	8.971
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	101.874	104.257	141.293
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	101.843	101.843	56.148
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	0
	99		Otros	21	2.404	85.145
09			APORTE FISCAL	354.900.411	358.304.585	107.556.423
	01		Libre	354.900.411	358.304.585	107.556.423
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.639.364	88.639.364	30.721.615
	02		Hipotecarios	88.639.364	88.639.364	30.721.615
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	864.429	864.429	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	864.419	864.419	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	743.047	743.047	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	121.372	121.372	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	444.526.863	447.933.420	142.288.016
21			GASTOS EN PERSONAL	6.707.773	6.567.660	2.202.785
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	449.675	720.621	230.956
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		50.282	50.282
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		50.282	50.282
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	97.644	97.644	0
	99		Otros Integros al Fisco	97.644	97.644	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	77.948
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	77.948
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.294	6.929	5.800
	04		Mobiliario y Otros	7.294	6.929	5.800
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	33.768.075	35.894.043	16.193.347
	02		Proyectos	33.768.075	35.894.043	16.193.347

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
182901 : SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

32			PRÉSTAMOS	119.185.472	119.185.472	38.548.750
	02		Hipotecarios	119.185.472	119.185.472	38.548.750
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	119.185.472	119.185.472	38.548.750
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	284.310.890	285.410.729	84.978.148
	01		Al Sector Privado	284.310.890	284.310.890	84.798.148
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	46.625.287	46.625.287	14.317.609
		127	Subsidios Leasing	5.566	5.566	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	17.889.042	17.889.042	5.858.179
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	132.784.737	132.784.737	34.025.098
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	13.881.023	13.881.023	4.381.378
		136	Programa de Habitabilidad Rural	52.615.033	52.615.033	22.214.112
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	20.510.192	20.510.192	4.001.772
	03		A Otras Entidades Públicas		1.099.839	180.000
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		353.624	0
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		566.215	0
		109	Municipalidad para la Conservación Parque Costanera Comuna de Saavedra		180.000	180.000
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	0
	07		Deuda Flotante	10	10	0
			RESULTADO			-3.859.714